



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

09 de Marzo del 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: **43**Objeto de la compra: **ALIMENTOS Y BEBIDAS**Rubro: **ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	5013180 2	2.3.1.1.01	SACOS DE AZUCAR BLANCA	Unidad	4	7.395,00	29.580,00
2	5013180 2	2.3.1.1.01	GALONES DE ACEITE	Galón	35	1.092,72	38.245,20
3	5013180 2	2.3.1.1.01	ACEITE DE OLIVA 750 ML. 12/1	Cajas	2	10.324,00	20.648,00
4	5013180 2	2.3.1.1.01	MANTECA VEGETAL 12/1	Cajas	8	7.913,52	63.308,16
5	5013180 2	2.3.1.1.01	SACOS DE AZUCAR CREMA 125 LIBRAS	Unidad	7	5.510,00	38.570,00
6	5013180 2	2.3.1.1.01	AZUCAR GLASS	Libras	25	220,40	5.510,00
7	5013180 2	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA SOSUA 1LB	Cajas	6	5.122,56	30.735,36
8	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE CAFÉ SANTO DOMINGO 1 LIBRA 20/1	Unidad	25	6.583,00	164.575,00
9	501318	2.3.1.1.01	MARGARINA DORINA	Caja	10	1.893,12	18.931,20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

10	5013180 2	2.3.1.1.01	PECHUGA DE POLLO 1.5 LIBRA	Paquetes	50	210,00	10.500,00
11	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE HARINA BLANQUITA 5LB	Unidad	100	1.710,00	171.000,00
12	5013180 2	2.3.1.1.01	SACO DE HARINA DE PANADERO 125 LIBRAS	Unidad	40	3.520,00	140.800,00
13	5013180 2	2.3.1.1.01	CAJAS DE LITROS LECHE ENTERA PARMALAT	Cajas	80	1.080,00	86.400,00
14	5013180 2	2.3.1.1.01	EXTRACTO DE VAINILLA	galón	14	525,00	7.350,00
15	5013180 2	2.3.1.1.01	ESENCIA DE COCO	galón	14	525,00	7.350,00
16	5013180 2	2.3.1.1.01	ESENCIA MANTEQUILLA	galón	14	600,00	8.400,00
17	5013180 2	2.3.1.1.01	ESENCIA DE ALMENDRA	galón	14	525,00	7.350,00
18	5013180 2	2.3.1.1.01	POLVO DE HORNEAR	Libras	40	220,00	8.800,00
19	5013180 2	2.3.1.1.01	PURATOS S/500 LEVAPAN		8	2.400,00	19.200,00
20	5013180 2	2.3.1.1.01	LEVADURA INSTANTANEA	Cajas	6	4.900,00	29.400,00
21	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO CANELA EN POLVO	Unidad	15	570,00	8.550,00
22	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO MALAGUETA EN POLVO 16 OZ	Unidad	1	569,30	569,30
23	5013180 2	2.3.1.1.01	BOTELLAS MIEL DE ABEJA	Unidad	10	345,00	3.450,00
24	5013180 2	2.3.1.1.01	CAJA DE FRASCOS NUEZ MOSCADA M 16 OZ.	Cajas	5	1.980,00	9.900,00
25	5013180 2	2.3.1.1.01	PIEZAS DE JAMON CACERIO DE 6.5 LIBRAS	Unidad	10	2.200,00	22.000,00
26	5013180 2	2.3.1.1.01	PIEZAS DE QUESO CHEDAR 6 LIBRAS	Unidad	10	2.159,00	21.590,00
27	5013180 2	2.3.1.1.01	FARDOS DE AGUA PLANETA AZUL	Unidad	300	210,00	63.000,00
28	5013180 2	2.3.1.1.01	SACOS DE ARROZ BISONO	Unidad	15	4.750,00	71.250,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

29	5013180 2	2.3.1.1.01	FUNDA DE HARINA DE MAIZ	Unidad	120	24,00	2.880,00
30	5013180 2	2.3.1.1.01	CEBOLLA	Libras	61	55,00	3.355,00
31	5013180 2	2.3.1.1.01	PIMIENTOS DIFERENTES COLORES	Libras	25	89,00	2.225,00
32	5013180 2	2.3.1.1.01	AJO	Libras	20	240,00	4.800,00
33	5013180 2	2.3.1.1.01	UNIDADES DE POLLO	Unidad	50	645,00	32.250,00
34	5013180 2	2.3.1.1.01	CARTONES DE HUEVOS	Unidad	80	397,50	31.800,00
35	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO DE SAL YODADA	Unidad	90	78,00	7.020,00
36	5013180 2	2.3.1.1.01	AVENA ENTERA	Libras	80	133,00	10.640,00
37	5013180 2	2.3.1.1.01	LECHE EN POLVO	Libras	50	210,00	10.500,00
38	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE LECHE DE COCO	Unidad	60	179,36	10.761,60
39	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE CREMA DE COCO	Unidad	68	221,84	15.085,12
40	5013180 2	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE	Cajas	10	6.683,52	66.835,20
41	5013180 2	2.3.1.1.01	LECHE CONDENSADA 48/1	Cajas	25	8.496,00	212.400,00
42	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO MANTEQUILLA DE MANI	Unidad	20	539,26	10.785,20
43	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO QUESO PARMESANO	Unidad	35	743,40	26.019,00
44	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO ACEITUNA SIN SEMILLA	Unidad	20	566,40	11.328,00
45	5013180 2	2.3.1.1.01	GELATINA SIN SABOR 1 LIBRA	Cajas	60	708,00	42.480,00
46	5013180 2	2.3.1.1.01	CHOCOLATE DE CUBIERTA BLANCA	Libras	20	790,60	15.812,00
47	5013180 2	2.3.1.1.01	FRESAS CONGELADAS	Libras	30	424,80	12.744,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

48	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS PINA EN ALMIBAR	Unidad	40	271,40	10.856,00
49	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS MELOCOTON	Unidad	40	311,52	12.460,80
50	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE COCTEL DE FRUTAS	Unidad	40	335,12	13.404,80
51	5013180 2	2.3.1.1.01	TARROS FRUTAS CRISTALIZADAS	Unidad	40	578,20	23.128,00
52	5013180 2	2.3.1.1.01	FUNDAS DE COCO DESHIDRATADO	Unidad	50	708,00	35.400,00
53	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO DE CHERIES ROJOS Y VERDES	Unidad	22	634,84	13.966,48
54	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE DULCE DE LECHE	Unidad	50	696,20	34.810,00
55	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCOS COLORANTES EN GEL VARIADOS	Unidad	10	708,00	7.080,00
56	5013180 2	2.3.1.1.01	TARRO DE CREAM CHEESE 1 LIBRA	Unidad	50	442,50	22.125,00
57	5013180 2	2.3.1.1.01	PAQUETES DE CANELONES	Paquetes	40	113,28	4.531,20
58	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO DE SALSA DE SOYA 10 OZ	Unidad	15	414,18	6.212,70
59	5013180 2	2.3.1.1.01	FETICHINI	Paquetes	50	135,70	6.785,00
60	5013180 2	2.3.1.1.01	LASAGNA	Paquetes	50	295,00	14.750,00
61	5013180 2	2.3.1.1.01	SPAGUETII	Paquetes	50	129,80	6.490,00
62	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE CHANPINONES	Unidad	50	200,60	10.030,00
63	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCOS DE CANELA MOLIDA	Unidad	10	672,60	6.726,00
64	5013180 2	2.3.1.1.01	LITROS DE CREMA DE LECHE	Unidad	50	283,20	14.160,00
65	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCOS DE TOMILLO	Unidad	5	566,40	2.832,00
66	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE PETIT IT POI	Unidad	40	115,64	4.625,60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

67	5013180 2	2.3.1.1.01	BOTELLAS LICOR DE MENTA, CAFÉ Y GUINEO	Unidad	8	1.056,10	8.448,80
68	5013180 2	2.3.1.1.01	BOTELLAS GINEBRA	Unidad	8	885,00	7.080,00
69	5013180 2	2.3.1.1.01	BOTELLAS BRANDY	Unidad	8	1.770,00	14.160,00
70	5013180 2	2.3.1.1.01	FRASCO AJO EN POLVO GOYA 12/1	Unidad	115	1.345,20	154.698,00
71	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE GUANDULES CON COCO 48/1	Unidad	110	2.832,00	311.520,00
72	5013180 2	2.3.1.1.01	CAMARONES PANAMEI 16-20	Libras	110	424,80	46.728,00
73	5013180 2	2.3.1.1.01	SALCHICHAS DE 30 UNIDADES	Paquetes	110	247,80	27.258,00
74	5013180 2	2.3.1.1.01	LATAS DE TUNA CHERRY STAR 48/1	Unidad	108	4.714,10	509.122,80
75	5013180 2	2.3.1.1.01	SOPITA DOÑA 48/1	Cajas	200	236,00	47.200,00
76	5013180 2	2.3.1.1.01	PESCADO DORADO	Libras	200	235,00	47.000,00
77	5013180 2	2.3.1.1.01	FILETE DE RES	Libras	200	150,00	30.000,00
78	5013180 2	2.3.1.1.01	MELAZA 6/1	Galones	200	750,00	150.000,00
79	5013180 2	2.3.1.1.01	CARNE MOLIDA	Libras	600	120,00	72.000,00
80	5013180 2	2.3.1.1.01	LOMO DE RES	Libras	400	197,00	78.800,00
81	5013180 2	2.3.1.1.01	CHULETAS	Libras	500	95,00	47.500,00
82	5013180 2	2.3.1.1.01	LAMBI FIETE	Libras	400	165,00	66.000,00
83	5013180 2	2.3.1.1.01	ESPIRALES BUITONI 48/1	Cajas	300	1.500,00	450.000,00
84	5013180 2	2.3.1.1.01	JENGIBRE	Libras	300	134,00	40.200,00
85	5013180 2	2.3.1.1.01	LIMONES	Paquetes	282	90,84	25.616,88

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

86	5013180 2	2.3.1.1.01	ALBAHACA	Paquetes	302	70,39	21.257,78
							4.041.646,18

Observaciones: (ALIMENTOS Y BEBIDAS)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	18 de Marzo del 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	18 de Marzo del 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	0	18 de Marzo del 2022


LIC. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitán Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino